

**PLANILHA DE ORÇAMENTO - ANEXO COMPOSIÇÕES**

MUNICÍPIO: FAXINAL DOS GUEDES

FOLHA: 01

PROJETO:

OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

BDI ADOTADO

20.91%

LOCALIZAÇÃO:

Rua São Paulo

DATA: 30/11/2021

COMPOSIÇÃO	1	REASSENTAMENTO DE TUBO DE 1000mm	VALOR POR UNIDADE			R\$ 140.69
			UNID.	COEF.	CUSTO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0.80m3, PESO OPERACIONAL 1,7 T, POTENCIA BRUTA 111HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0.20	R\$ 169.39	R\$ 34.05
COMPOSIÇÃO	5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0.80m3, PESO OPERACIONAL 1,7 T, POTENCIA BRUTA 111HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0.42	R\$ 69.41	R\$ 29.43
COMPOSIÇÃO	88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.947	R\$ 23.33	R\$ 22.09
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.893	R\$ 20.40	R\$ 38.62
COMPOSIÇÃO	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	m3	0.028	R\$ 589.35	R\$ 16.50

COMPOSIÇÃO	2	Reassentamento de Tubo Ø40cm	VALOR POR UNIDADE			R\$ 43.46
			UNID.	COEF.	CUSTO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0.80M3, PPESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0.07	R\$ 163.48	R\$ 12.10
COMPOSIÇÃO	5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0.80M3, PPESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHI	0.16	R\$ 66.94	R\$ 10.38
COMPOSIÇÃO	88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.346	R\$ 21.17	R\$ 7.32
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.692	R\$ 19.74	R\$ 13.66

Guilherme Stähelin Coelho
Eng. Civil - CREA 86.423-6